
2020 年４月 10 日 

YEF2020 出場者様及び出場者関係者様 

各位 

株式会社ヤマハミュージックジャパン 

鍵盤営業部 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う  

ヤマハエレクトーンフェスティバル（YEF）2020 開催について 

 

平素は、弊社取扱製品ならびにヤマハエレクトーンイベントに格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

標題の件、新型コロナウィルス感染拡大の状況を受け、誠に遺憾ながら YEF ソロ演奏部門の地区大会及び地区大

会以降の全イベント、ならびに８月・９月に開催予定のアンサンブル演奏部門地区大会の開催中止を決定いたしまし

たのでご連絡申し上げます。 

これまでイベント開催に向けての検討と議論を重ねてまいりましたが、現在の状況を重く受け止め、また出場者、関係

者の皆様の健康を守ることを第一に考え、今回の決定に至りました。 

YEF 出場に向けて準備をしてくださっている出場者様、保護者の皆様、指導者の皆様には心よりお詫び申し上げま

す。ご迷惑をおかけしますこと誠に申し訳ございません。何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、2020 年度 10 月以降開催予定のアンサンブル演奏部門地区大会の開催、2021 年度のイベント展開に 

つきましては、今後の状況を見極めながら、引き続き検討してまいります。                                                      

記 

YEF2020 今後の展開について 

１．YEF2020 YMJ 主催大会について 

大会名 開催 

ソロ演奏部門 地区大会の全会場 中止 

ソロ演奏部門 一般部門審査会  

ソロ演奏部門 セミファイナル（公開選考会）の全会場 

ソロ演奏部門 グランドファイナル 

アンサンブル演奏部門 下記の地区大会 

北海道、東北、東海、静岡 

アンサンブル演奏部門 地区大会 

（10 月以降開催予定の全会場） 

検討中 

※YEC2019 ファイナル出場者のシード権は YEF2021 へ維持するものといたします。 

 

本件に関するお問い合わせ先   

（株）ヤマハミュージックジャパン鍵盤営業部コンクール・プレイヤー企画課 

YEF 担当  TEL 03-5488-5481 

※新型コロナウイルス感染拡大を受け、政府及び自治体からの今後の要請・指導によって弊社営業に変更等が生じた場合 

お問い合わせへの回答に通常よりお時間を頂戴することが予想されます。大変申し訳ございませんが予めご了承ください。 

以上 


